
 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                             

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 10  имени  

 59-й гвардейской Краснознамённой Краматорской стрелковой дивизии 

 (МАОУ СОШ № 10) 
350010 г. Краснодар ул. Колхозная. 71,  тел/факс 8 (861)224-02-32; e-mai l : school10@kub annet . ru  

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2022г.                                                                       № 470 

 

О допуске сотрудников муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 10 к обработке 

персональных данных 

 

        В целях соблюдения требований безопасности при обработке 

персональных данных в информационных системах муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 10  приказываю: 

1. Автоматизированные рабочие места, обрабатывающие персональные 

данные разместить муниципальном общеобразовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 10  по адресу: 350010, г. Краснодар, ул. Колхозная, д.71. 

Двери помещений, в которых установлены средства защиты информации, 

оборудовать замками, гарантирующими надежное закрытие в нерабочее время. 

Исключить возможность неконтролируемого проникновения или пребывания в 

помещениях, в которых установлены средства защиты информации, 

посторонних лиц. 

2. К обработке персональных данных допустить следующих 

сотрудников: 

 Заместитель директора Медведева Элла Рубеновна; 

 Заместитель директора Панеш Сусанна Асланбеговна; 

 Заместитель директора Попович Лариса Владимировна; 

 Секретарь Шелудякова Наталия Валериевна; 



 Делопроизводитель Тимошенко Ирина Ивановна; 

 Учитель информатики Сибилева Светлана Лаврентьевна; 

 Учитель информатики Добринская Александра Николаевна; 

3. На указанных в пункте 2 настоящего Приказа сотрудников возложить 

ответственность за сохранность носителей персональных данных и средств 

защиты информации. 

4. Допуск работников к обработке персональных данных осуществлять 

только после проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных. 

5. Приказ довести до сотрудников муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 10 в части их касающейся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МАОУ СОШ № 10                          Л.П. Швачко 

 

 


		2022-09-26T15:49:24+0300
	Швачко Лариса Петровна




